

Central Sanskrit University

Ekalavya Campus, Agartala Lembucherra, Tripura (W).



किखीय সংস্কৃত বिश्वविणालय

একলব্য পরিসর, আগরতলা লেম্বছড়া, ত্রিপুরা (পশ্চিম)



Admission process going on for Prakshastri 1st year (Class – XI)

Academic Session – 2023-24

About the Campus:

Central Sanskrit University is a multi-campus Sanskrit University. It is purely a Central University. It has a total number of 13 campuses all over India. Ekalavya Campus, Agartala, is one of the thirteen campuses and one of its kinds in the entire northeast. Presently this Campus is running its academic and administrative wings at its own campus premise at Lembucherra, Tripura. This Campus is there in Tripura since 4th June, 2013.

Important details about the course:

Course	Duration	Eligibility	Subjects	Scholarship
Prakshastri (Class -XI)	2 years	10 th or equivalent exam passed from any recognized board	Sanskrit, Bengali, Hindi, English, Computer Science, Political Science, Psychology etc.	Rs. 600/- per month

Important dates:

- Last date for registration: 15th May, 2023
- Date of entrance test: 25th May, 2023

Our Facilities:

- 1. Boys hostel
- 2. Girls hostel
- 3. Gym cum Yoga Centre
- 4. Language Lab(Internet enabled)
- 5. Psychology Lab
- 6. ICT /Computer Lab (Internet enabled)
- 7. Smart classroom
- 8. NSS
- 9. Scholarship for the meritorious students
- 10. Personality development through participation in various kinds of National level events conducted byUniversity in various parts of India
- 11. Central Library
- 12. Coaching classes for UGC-NET/SET/CTET etc.
- 13. Canteen







প্রাকশান্ত্রী ১ম বর্ষে (শ্রেণী-একাদশ) ভর্তি প্রক্রিয়া চলছে একাডেমিক সেশন - ২০২৩-২৪

का स्थित सम्बद्धि के प्रवित्व

কেন্দ্রীয় সংস্কৃত বিশ্ববিদ্যালয় একটি বহুপরিসরীয় সংস্কৃত বিশ্ববিদ্যালয়। এটি সম্পূর্ণরূপে একটি কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়।সারা ভারতে এর মোট ১৩টি ক্যাম্পাস বা পরিসর রয়েছে। একলব্য ক্যাম্পাস, আগরতলা, সমগ্র উত্তর–পূর্বে তেরোটি ক্যাম্পাসের মধ্যে একটি এবং উত্তর পূর্ব ভারতে একটি অন্যতম পরিসর।বর্তমানে এই পরিসরটি ত্রিপুরার লেম্বুছড়ায় নিজস্ব পরিসরের প্রাঙ্গণে তার একাডেমিক এবং প্রশাসনিক শাখা পরিচালনা করছে। এই পরিসরটি ৪ঠা জুন, ২০১৩ ইং থেকে ত্রিপুরায় রয়েছে।

क्लिम मम्भक्तं ७ कृष्ण विवत्रण

কোৰ্স	সময়কাল	যোগ্যতা	বিষয়সমূহ	বৃত্তি
প্রাকশাস্ত্রী (শ্রেণি- একাদশ)	২ বছর	থেকোনো শ্বীকৃত বোর্ড থেকে ১০ম বা সমমানের পরীক্ষায় উত্তীর্ণ	সংস্কৃত, বাংলা, হিন্দি, ইংরেজি, কম্পিউটার বিজ্ঞান, রাষ্ট্রবিজ্ঞান, মনোবিজ্ঞান (বৈকল্পিক) ইত্যাদি	৬০০/- প্রতি মাসে

গুরুত্বপূর্ণ তারিখগুলি ঃ

- * রেজিস্ট্রেশনে শেষ তারিখঃ ১৫ মে,২০২৩
- * প্রবেশিকা পরীক্ষার তারিখ ঃ ২৫ মে,২০২৩

সুযোগ - সুবিধাঃ

- ১. ছেলেদের হোস্টেল
- ২. মেয়েদের হোস্টেল
- ৩. জিম কাম যোগা সেন্টার
- ৪. ভাষা ল্যাব (ইন্টারনেট সক্ষম)
- ৫. সাইকোলজি ল্যাব
- ৬. আই.সি.টি/কম্পিউটার ল্যাব (ইন্টারনেট সক্ষম)
- ৭. স্মার্ট ক্লাসরুম
- ৮. এন.এস.এস.
- ৯. মেধাবী শিক্ষার্থীদের জন্য বৃত্তি
- ১০. প্রতিযোগিতামূলক কার্য্যক্রমের অংশগ্রহনের মাধ্যমে ব্যক্তিত্বের বিকাশ, ভারতের বিভিন্ন প্রদেশে বিশ্ববিদ্যালয় দ্বারা পরিচালিত বিভিন্ন ধরনের জাতীয় পর্যায়ের ইভেন্টে অংশগ্রহণের সুবিধা।
- ১১. কেন্দ্রীয় গ্রন্থাগার
- ১২. UGC-NET/SET/CTET ইত্যাদির জন্য কোচিং ক্লাস
- ১৩. ক্যান্টিন



যোগাযোগ: +919862480626 / +919402332555

Website: www.csu-agartala.edu.in



Contact No: +919862480626 / +919402332555

Website: www.csu-agartala.edu.in